2024 年 10 月 15 日

各 位

会 社 名 ＡＨＣグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒木 喜貴

（コード番号：7083 東証グロース）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 武藤 輝一

(TEL 03-6240-9550)

2024年 11月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年１月 18 日に公表いたしました 2024 年 11 月期 通期業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．通期業績予想の修正について

（１）2024 年 11 月期 通期連結業績予想の修正(2023 年 12月１日～2024 年 11 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 6,315 120 107 70 33.52

今 回 発 表 予 想 (Ｂ) 6,236 151 145 90 43.33

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △78 30 38 20

増 減 率 (％) △1.2％ 25.5％ 35.5％ 29.1％

(ご参考)前 期 実 績

(2023 年 11 月期)
5,915 20 70 67 32.35

（２）2024 年 11 月期 通期個別業績予想の修正(2023 年 12月１日～2024 年 11 月 30 日)

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想  (Ａ) 3,593 56 40 19.41

今 回 発 表 予 想  (Ｂ) 3,596 142 118 56.58

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 3 86 77

増 減 率 (％) 0.1％ 152.4％ 191.0％

(ご参考)前 期 実 績

(2023 年 11 月期)
3,361 109 142 67.97

２．修正の理由

（１）2024 年 11 月期 通期連結業績予想の修正

福祉事業では、2024 年度報酬改定により当初予想よりも報酬単価が高く推移していること、また、事業所の開設時

期の変更を行ったことにより、売上高を 38 百万円増の 3,421 百万円、セグメント利益を 48 百万円増の 268 百万円へ

と修正いたしました。介護事業では、ご利用者様の利用キャンセルを見込んだことに加え、事業所の開設見送り及び

不採算事業所を３事業所閉鎖したため、売上高を 121 百万円減の 1,636 百万円、セグメント利益を 50 百万円減の△11

百万円へと修正いたしました。外食事業では、子会社のセンターネットワークで想定よりも食料品の販路が拡大して

いること、また、居酒屋店舗の開設時期の見直しを行ったため、売上高を４百万円増の 1,179 百万円、セグメント利

益を 32百万円増の 79百万円へと修正いたしました。なお、セグメント利益の調整額につきましては、△185百万円と

当初予想からの変更はございません。

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、共同生活援助(グループホーム)の運営を目的とし

た不動産の取得費用を営業外費用に見込んだ一方、営業外収益として物価高騰等に対する助成金収入を計上したため、

当初予想より上回ることを想定しております。

（２）2024 年 11 月期 通期個別業績予想の修正

2024 年 11 月期通期個別業績予想につきましても、連結業績予想の福祉事業及び外食事業の修正理由と同様の要因

により、当初予想より上回ることを想定しております。

以 上